
    NÁVOD V ČEŠTINĚ KE HŘE

POTVŮRKY (DOODLEBUGS)

Hra pro: 2-5 hráčů

Doporučený věk: 3-9 let

Obsahuje: 
40 kulatých karet s potvůrkami (10 typů potvůrek, každá ve 4 barvách), 1 univerzální karta nahrazující jakoukoliv 
barvu nebo potvůrku;

Cíl hry:
zbavit se jako první svých karet s potvůrkami. Kartičky na sebe pasují buď stejnou barvou, nebo stejným typem 
potvůrky;

Pravidla:
• Každý hráč obdrží pět karet, které před sebe položí potvůrkou nahoru.
• Zbytek kartiček se položí na stůl na hromádku potvůrkou dolů.
• Vrchní kartička z této hromádky se otočí a postaví doprostřed před hráče.
• Hru začíná nejmladší. Pokud má kartičku s potvůrkou, která pasuje na otočenou kartičku buď barvou, nebo 

tvarem (typem potvůrky),  položí  ji  na ni.  Pokud žádnou takovou kartičku nemá,  musí  si  vzít  jednu z 
hromádky.

• Univerzální kartu může hráč použít kdykoliv během hry. Pokud ji hráč použije, musí nahlásit, jakou barvu, 
nebo typ potvůrky má reprezentovat.

• Pokud kartičky z hromádky dojdou, vytvoří se nová hromádka ze zamíchaných již použitých kartiček.

Vyhrává ten, kdo se jako první zbaví všech svých karet.

Poznámka A-toys :
pravidla si samozřejmě můžete upravovat dle svého uvážení a vytvářet tak vlastní verzi dané hry, která Vám bude 
nejvíce vyhovovat. Důležité je mít ze hry radost, aby Vás i Vaše děti / studenty bavila a případně něčemu přiučila. 
Přejeme mnoho zábavy !


